
Técnico em Automação Industrial - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

3 478857 Otávio Richter Antunes 23 Aprovado

4 478804 Lucas Pereira Veiga 23 Aprovado

5 472462 Gabriel Karini Schuch 22 Aprovado

6 485922 Lucas Cavallin Caczmareki 22 Aprovado

7 482550 Diogo Valério Hartwig Souza 22 Aprovado

8 482379 Victor Juraci Ribeiro Klohs 22 Aprovado

9 476554 João Antônio Medeiros Chelmicki 22 Aprovado

10 474186 Walter Augusto Binelo Bugs 22 Aprovado

11 472201 Érick Lindemann da Silveira 22 Aprovado

12 476153 Eduardo Nunes Rubira 21 Aprovado

13 471358 Vitor Jeisel Peres Santana 21 Aprovado

14 473692 Gustavo Nogueira dos Passos 21 Aprovado

15 488147 Bruno Nogueira Hahn 21 Aprovado

16 480095 Pedro do Val Dias 21 Aprovado

17 471357 Luisa Latosinski Hubner 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 476261 Camila Jeske 20 Excedente

19 471722 Isadora Silva dos Santos 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 478808 Juliana Sele Mendes 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 489089 Jorge Alejandro Castillo 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 487001 Vitor Matheus Mendes Rehbein 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 480018 Rafael Lucas Terra 20 Excedente

24 471160 Arthur Latosinski Hubner 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 472867 Bernnardo Nievierowski Macedo 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 486458 Raissa da Silva Hübner 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 481549 João Vítor Tejada Danelon 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 481316 Eduardo Kohn Anunciação 19 Excedente

29 477746 Gabriel Cardoso Taisses 19 Excedente

30 479682 Daniel Leites Longaray 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 472076 Gabriel Barbosa Duarte 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 486310 Luís Fernando Lemes 19 Excedente

33 488804 Rafaela Bierhals 18 Excedente

34 473887 Rafael Pires Freitas 18 Excedente

35 473530 Cristiano Voigt Janke 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 478928 Adriel Alexandre Colomby Gonçalves 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 479920 Jeferson Oliveira Giehl 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 484390 Bruno Scoto Carvalho 18 Excedente

39 474364 Thamili Budelon Vieira 17 Excedente

40 485465 Cleiton Silva Kubaszewski 17 Excedente

41 485615 Andrius Correa Silveira 17 Excedente

42 482081 Kassius Miranda Barbosa 17 Excedente

43 474457 Cauã Barreto Duarte 17 Excedente
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2 480423 Mauricio Garcia 23 Aprovado

1 477936 Diogo Dias Martins 24 Aprovado



Técnico em Automação Industrial - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

44 478793 Weslei Silveira da Silva 17 Excedente

45 480292 Andrigo Silva de Avila 16 Excedente

46 481543 Valci Klohs Júnior 16 Excedente

47 486474 Piedro da Silveira Dias 16 Excedente

48 488359 Felipe Rodrigues Fehlberg 16 Excedente

49 475477 Marsel Corrêa da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

50 485254 João Pedro Ribeiro Scherer 16 Excedente

51 479523 Rafaella Peres Cardozo 16 Excedente

52 477507 Marina Longaray Pogorzelski 16 Excedente

53 479760 Gabriel Rodrigues Osielski 16 Excedente

54 486119 Kauan Pereira Vasconcelos 15 Excedente

55 481924 Eduardo Konflanz Barbosa 15 Excedente

56 477402 Leonardo Santos Vasconcelos 15 Excedente

57 480528 Diogo Souza da Silva 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

58 481877 Igor Rosa da Silva 15 Excedente

59 477724 Amanda Esser Ferrão 14 Excedente

60 477742 Jaqueline Barreto Garcia 14 Excedente

61 478335 Estevan Ribeiro Albornoz dos Santos 14 Excedente

62 476302 Leonardo da Rosa Curtinaz 14 Excedente

63 484844 Ezequiel Inácio Teixeira Vasconcellos 13 Excedente

64 477005 Kathrine Ferraz Soares 13 Excedente

65 487641 Iruan Santana Huber 13 Excedente

66 475176 Fernanda Schuch Silva da Silva 12 Excedente

67 477738 Thaila Schwalm Souza 12 Excedente

68 488177 Kassia Aparecida Saalfeld 9 Excedente

489231 Bernardo Luis Longaray Bulow 0 Faltoso

485864 Christofer Kruger Duarte 0 Faltoso

482909 Edilson Simanski dos Santos 0 Faltoso

481352 EDUARDO PEREIRA BARBOSA 0 Faltoso

481906 Gabriel Levinski 0 Faltoso

478015 Laysa Silveira Fernandes 0 Faltoso

486735 Luiz Gustavo Tyska 0 Faltoso

485737 Mayana Kleim de Oliveira 0 Faltoso

486346 Pedro Henrique Latosinski de Souza 0 Faltoso

484899 Rai Sutil Sonemann 0 Faltoso

484833 Tâmir Mancilia Maciel 0 Faltoso

484762 Yasmin Rosa da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 474186 Walter Augusto Binelo Bugs 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 473692 Gustavo Nogueira dos Passos 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 471722 Isadora Silva dos Santos 20 Aprovado

4 478808 Juliana Sele Mendes 20 Aprovado

5 487001 Vitor Matheus Mendes Rehbein 20 Aprovado

6 472076 Gabriel Barbosa Duarte 19 Aprovado

7 478928 Adriel Alexandre Colomby Gonçalves 18 Aprovado

8 479920 Jeferson Oliveira Giehl 18 Aprovado

9 474364 Thamili Budelon Vieira 17 Excedente

10 485465 Cleiton Silva Kubaszewski 17 Excedente

11 478793 Weslei Silveira da Silva 17 Excedente

12 478335 Estevan Ribeiro Albornoz dos Santos 14 Excedente

13 484844 Ezequiel Inácio Teixeira Vasconcellos 13 Excedente

14 477005 Kathrine Ferraz Soares 13 Excedente

486735 Luiz Gustavo Tyska 0 Faltoso

484899 Rai Sutil Sonemann 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 489089 Jorge Alejandro Castillo 20 Aprovado

2 473530 Cristiano Voigt Janke 18 Aprovado

3 484390 Bruno Scoto Carvalho 18 Excedente

4 482081 Kassius Miranda Barbosa 17 Excedente

5 480292 Andrigo Silva de Avila 16 Excedente

6 479523 Rafaella Peres Cardozo 16 Excedente

7 477402 Leonardo Santos Vasconcelos 15 Excedente

8 481877 Igor Rosa da Silva 15 Excedente

484833 Tâmir Mancilia Maciel 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 477936 Diogo Dias Martins 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 480423 Mauricio Garcia 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 478857 Otávio Richter Antunes 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 478804 Lucas Pereira Veiga 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 485922 Lucas Cavallin Caczmareki 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 482550 Diogo Valério Hartwig Souza 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 482379 Victor Juraci Ribeiro Klohs 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 476554 João Antônio Medeiros Chelmicki 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 472201 Érick Lindemann da Silveira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

10 476153 Eduardo Nunes Rubira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

11 471358 Vitor Jeisel Peres Santana 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

12 488147 Bruno Nogueira Hahn 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

13 480095 Pedro do Val Dias 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

14 471357 Luisa Latosinski Hubner 20 Aprovado

15 471160 Arthur Latosinski Hubner 20 Aprovado

16 472867 Bernnardo Nievierowski Macedo 20 Aprovado

17 486458 Raissa da Silva Hübner 19 Aprovado

18 481549 João Vítor Tejada Danelon 19 Aprovado

19 479682 Daniel Leites Longaray 19 Aprovado

20 486310 Luís Fernando Lemes 19 Excedente

21 488804 Rafaela Bierhals 18 Excedente

22 481543 Valci Klohs Júnior 16 Excedente

23 486474 Piedro da Silveira Dias 16 Excedente

24 477507 Marina Longaray Pogorzelski 16 Excedente

25 481924 Eduardo Konflanz Barbosa 15 Excedente

26 476302 Leonardo da Rosa Curtinaz 14 Excedente

27 487641 Iruan Santana Huber 13 Excedente

28 475176 Fernanda Schuch Silva da Silva 12 Excedente

29 488177 Kassia Aparecida Saalfeld 9 Excedente

489231 Bernardo Luis Longaray Bulow 0 Faltoso

482909 Edilson Simanski dos Santos 0 Faltoso

481906 Gabriel Levinski 0 Faltoso

478015 Laysa Silveira Fernandes 0 Faltoso

485737 Mayana Kleim de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 475477 Marsel Corrêa da Silva 16 Aprovado

2 480528 Diogo Souza da Silva 15 Aprovado

484762 Yasmin Rosa da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 479404 Julia Conter Nunes 29 Aprovado

2 473816 Julie Garcia Raupp 27 Aprovado

3 473856 Mariana Silveira Dorneles 27 Aprovado

4 488956 Eloisa Farias Affeldt 27 Aprovado

5 474289 Julia Voloski Oswaldt 25 Aprovado

6 481849 Neriton Carvalho da Silva Curtinaz 24 Aprovado

7 472818 Luisa Escobar Elias 24 Aprovado

8 476225 Nicoly Eduarda de Oliveira Munhoz 23 Aprovado

9 477873 Joanna Vargas Girardi 23 Aprovado

10 479672 Luis Eduardo Freitas da Silva 23 Aprovado

11 485892 Gabriela Vetromilla Cesar 22 Aprovado

12 479663 Jamille Menezes da Silva 22 Aprovado

13 476490 Amanda da Silva Radünz 22 Aprovado

14 487876 Ana Carolina Pereira Braga 22 Aprovado

15 482865 Erick Lima de Lima 22 Aprovado

16 487246 Antonielle  Bierhals Centeno 21 Aprovado

17 485700 Bianca Pitana Gouvea Reinaldo 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 489074 Marina Silva Bittencourt 21 Excedente

19 472580 Jéssyka Lima Carvalho 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 482951 Karen Martins Von Ahnt 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 472761 Evellyn Teixeira Dill 21 Excedente

22 486486 Caroline Raphaelli Arndt 21 Excedente

23 481582 Mariana Janner Munhoz 21 Excedente

24 481218 Gabriela de Oliveira Duarte 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 480650 Isadora Gouvea Morelli 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 474355 Isabela Tavares de Oliveira 20 Excedente

27 475734 Murilo Fagundes de Sampaio 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 484232 Eric Jonathan Finkenauer Wiatroski 20 Excedente

29 475996 Gabriela Araújo Alves 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 485207 Diuly Bergmann Westphal 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 483078 Lívia Souza Bondan 19 Excedente

32 475273 Maria Eduarda de Mello Schmegel 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 474175 Bárbara Lang Raubach 19 Excedente

34 471511 Jordana Baginski 19 Excedente

35 474695 Pâmela Silva da Costa 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 477731 Nicolly Salatti Araujo 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 485863 Henrique Sampaio Dias 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 479581 Maciel Souza dos Santos 19 Excedente

39 485862 Emilly Fernandes Florisbal 19 Excedente

40 477725 Thais Rau Santos 19 Excedente

41 478699 Natália Duarte Terres 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 488449 Tainá Graboski Boeira 19 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 482914 Samira Trescastro Saalfeld 19 Excedente

44 471977 Milena Dummer Beier 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

45 481356 Diogo Figueira Schneider 19 Excedente

46 477016 Paola Silva Flores 18 Excedente

47 481576 Laurhany Andrade Borges 18 Excedente

48 476102 Isabelle Garcia Bartz 18 Excedente

49 474620 Lívia Hugo Donay 18 Excedente

50 489072 Khaue Alves dos Santos 18 Excedente

51 487235 Eduarda Pires Fenzke 18 Excedente

52 472491 Jagner Prestes Pacheco 18 Excedente

53 479633 Mayara Silveira Ribeiro 18 Excedente

54 476846 Sabrina Almeida Braatz 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

55 489586 Bruno Aguiar Zalewski 18 Excedente

56 472398 Emily Thurow Munchow 18 Excedente

57 481427 Manuela Farias 18 Excedente

58 479502 Eluíse dos Santos Carvalho 17 Excedente

59 488213 Wellington Satiel Gama de Oliveira 17 Excedente

60 474644 Emanuely Dias Mancilha 17 Excedente

61 482175 João Pedro de Oliveira Fraga 17 Excedente

62 476545 Carmela Asambuja Raphaelli 17 Excedente

63 473445 Valentina Ulguim Bode 17 Excedente

64 486797 Sibeli Lacerda Santana 17 Excedente

65 477088 Pietra Andrade Daresbach 16 Excedente

66 474360 Luísa Thomaschwsky da Silva 16 Excedente

67 473124 Giovanna Silva Torino 16 Excedente

68 478524 Ester Schranck Oliveira 16 Excedente

69 477069 Ashley Skopinski da Cunha 16 Excedente

70 489440 Ana Paula Borges da Silva 16 Excedente

71 482206 Caitano Piotrowicz Neto 16 Excedente

72 480100 Kailaine Pereira Lopes da Silva 16 Excedente

73 481683 Lorhaine Nunes Brock 16 Excedente

74 482930 Brenda dos Santos 16 Excedente

75 472964 Giuliana Signorini da Silva 16 Excedente

76 474404 Fabrício Zillmer Leal 16 Excedente

77 477752 Júlia Witzorecki Griller 16 Excedente

78 476902 Bianca Moreira de Oliveira 16 Excedente

79 481100 Valentina Suso Dornelas 16 Excedente

80 489031 Alison Milbrath Peter 16 Excedente

81 483393 Estefanie Silveira Moreira 15 Excedente

82 487084 Derick Ribeiro Malmann 15 Excedente

83 473746 Gabriella Matos da Silva 15 Excedente

84 480996 Vitória Rodrigues Duarte 15 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 472783 Caroline Cardoso Neves 15 Excedente

86 482009 Larissa Sábio Corrêa 15 Excedente

87 475192 Tainara Marins Dias 15 Excedente

88 482165 Ana Lucia Silva da Costa 15 Excedente

89 484801 Diovana da Silva Fortes 14 Excedente

90 479575 Manuella Lisackoski 14 Excedente

91 473283 Gustavo Garcia da Silva 14 Excedente

92 473272 Emilly Abreu 14 Excedente

93 471020 Jóice Gomes dos Santos 13 Excedente

94 471461 Maria Júlia Dias Wiatroscki 13 Excedente

95 477974 Jeziel Gonçalves Duarte 13 Excedente

96 480432 Vitória Trentosch Stant 13 Excedente

97 486233 Kamine Lutz Lucena 13 Excedente

98 477641 Victoria Finkenauer Lampe 13 Excedente

99 480034 Vitoria Maciel de Campos 13 Excedente

100 480078 Gabriella Flores Pereira 12 Excedente

101 483188 Thaissa Da Silva Dávila 12 Excedente

102 489160 Alberto Mocellin 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

103 484983 Karine Bierhals Pinheiro 11 Excedente

104 478635 Nicolly Rocha Affeldt 10 Excedente

478946 Alice Isquierdo Lemes 0 Faltoso

484413 Anny Briddi Cardoso 0 Faltoso

479702 Ariane Viégas de Castro 0 Faltoso

478243 Camilly Gomes Dias 0 Faltoso

486988 Eduarda Moura da Costa 0 Faltoso

480147 Eduarda Scheer Souza 0 Faltoso

474487 Eduarda Wachoski da Silva 0 Faltoso

479285 Emanuela Henn de Mello 0 Faltoso

489119 Felipe Kenne da Silva 0 Faltoso

476165 Fernanda Peglow Fiss 0 Faltoso

486521 Franciely Ribeiro Ferraz 0 Faltoso

487189 Isabela Longaray Chagas 0 Faltoso

481850 Jaqueline 0 Faltoso

476276 Laiane Vareira Garcia 0 Faltoso

486232 Larissa Ferreira Rodrigues 0 Faltoso

478241 Lidiane Vante Correia 0 Faltoso

488101 Lívia Wolowski Domagala 0 Faltoso

489946 Luana de Lacerda Duarte 0 Faltoso

478650 Luis Henrique Pedroso Biondi 0 Faltoso

485360 Luisa Studzinski Renard 0 Faltoso

481960 Maria Eduarda Gimenis de Lima 0 Faltoso

484254 Maria Eduarda Santos da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

488976 Maria Eduarda Zaykowski 0 Faltoso

489468 Maria Paloma Mendes Pires 0 Faltoso

489957 Mariana Rodrigues de Negreiros 0 Faltoso

484338 Mauricio de Souza Fagundes 0 Faltoso

485403 Morgana Soares Tavares 0 Faltoso

485299 Natália Oliveira de Oliveira 0 Faltoso

483336 Nikeli Rosa da Silva 0 Faltoso

487302 Rafaela haas 0 Faltoso

486637 Raphael Terres Amaral 0 Faltoso

482019 Suelen de Araujo Vieira 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 488956 Eloisa Farias Affeldt 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 476225 Nicoly Eduarda de Oliveira Munhoz 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 476490 Amanda da Silva Radünz 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 487876 Ana Carolina Pereira Braga 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 485700 Bianca Pitana Gouvea Reinaldo 21 Aprovado

6 481218 Gabriela de Oliveira Duarte 21 Aprovado

7 485207 Diuly Bergmann Westphal 19 Aprovado

8 478699 Natália Duarte Terres 19 Aprovado

9 471977 Milena Dummer Beier 19 Aprovado

10 476846 Sabrina Almeida Braatz 18 Aprovado

11 488213 Wellington Satiel Gama de Oliveira 17 Excedente

12 474644 Emanuely Dias Mancilha 17 Excedente

13 477069 Ashley Skopinski da Cunha 16 Excedente

14 482206 Caitano Piotrowicz Neto 16 Excedente

15 481683 Lorhaine Nunes Brock 16 Excedente

16 482930 Brenda dos Santos 16 Excedente

17 477752 Júlia Witzorecki Griller 16 Excedente

18 481100 Valentina Suso Dornelas 16 Excedente

19 480996 Vitória Rodrigues Duarte 15 Excedente

20 482165 Ana Lucia Silva da Costa 15 Excedente

21 473283 Gustavo Garcia da Silva 14 Excedente

22 473272 Emilly Abreu 14 Excedente

23 471020 Jóice Gomes dos Santos 13 Excedente

24 471461 Maria Júlia Dias Wiatroscki 13 Excedente

25 480432 Vitória Trentosch Stant 13 Excedente

26 477641 Victoria Finkenauer Lampe 13 Excedente

27 480034 Vitoria Maciel de Campos 13 Excedente

28 483188 Thaissa Da Silva Dávila 12 Excedente

29 484983 Karine Bierhals Pinheiro 11 Excedente

30 478635 Nicolly Rocha Affeldt 10 Excedente

479702 Ariane Viégas de Castro 0 Faltoso

478243 Camilly Gomes Dias 0 Faltoso

486988 Eduarda Moura da Costa 0 Faltoso

489119 Felipe Kenne da Silva 0 Faltoso

476165 Fernanda Peglow Fiss 0 Faltoso

481850 Jaqueline 0 Faltoso

476276 Laiane Vareira Garcia 0 Faltoso

486232 Larissa Ferreira Rodrigues 0 Faltoso

478241 Lidiane Vante Correia 0 Faltoso

478650 Luis Henrique Pedroso Biondi 0 Faltoso

485403 Morgana Soares Tavares 0 Faltoso

485299 Natália Oliveira de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

487302 Rafaela haas 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 482951 Karen Martins Von Ahnt 21 Aprovado

2 475273 Maria Eduarda de Mello Schmegel 19 Aprovado

3 477016 Paola Silva Flores 18 Excedente

4 479502 Eluíse dos Santos Carvalho 17 Excedente

5 483393 Estefanie Silveira Moreira 15 Excedente

6 482009 Larissa Sábio Corrêa 15 Excedente

7 484801 Diovana da Silva Fortes 14 Excedente

480147 Eduarda Scheer Souza 0 Faltoso

485360 Luisa Studzinski Renard 0 Faltoso

489468 Maria Paloma Mendes Pires 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 472818 Luisa Escobar Elias 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 479672 Luis Eduardo Freitas da Silva 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 479663 Jamille Menezes da Silva 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 472580 Jéssyka Lima Carvalho 21 Aprovado

5 480650 Isadora Gouvea Morelli 20 Aprovado

6 475734 Murilo Fagundes de Sampaio 20 Aprovado

7 475996 Gabriela Araújo Alves 19 Aprovado

8 474695 Pâmela Silva da Costa 19 Aprovado

9 477731 Nicolly Salatti Araujo 19 Aprovado

10 485862 Emilly Fernandes Florisbal 19 Excedente

11 477725 Thais Rau Santos 19 Excedente

12 482914 Samira Trescastro Saalfeld 19 Excedente

13 487235 Eduarda Pires Fenzke 18 Excedente

14 472491 Jagner Prestes Pacheco 18 Excedente

15 479633 Mayara Silveira Ribeiro 18 Excedente

16 472398 Emily Thurow Munchow 18 Excedente

17 482175 João Pedro de Oliveira Fraga 17 Excedente

18 476545 Carmela Asambuja Raphaelli 17 Excedente

19 473445 Valentina Ulguim Bode 17 Excedente

20 477088 Pietra Andrade Daresbach 16 Excedente

21 474360 Luísa Thomaschwsky da Silva 16 Excedente

22 473124 Giovanna Silva Torino 16 Excedente

23 478524 Ester Schranck Oliveira 16 Excedente

24 472964 Giuliana Signorini da Silva 16 Excedente

25 474404 Fabrício Zillmer Leal 16 Excedente

26 472783 Caroline Cardoso Neves 15 Excedente

27 475192 Tainara Marins Dias 15 Excedente

28 477974 Jeziel Gonçalves Duarte 13 Excedente

29 486233 Kamine Lutz Lucena 13 Excedente

30 480078 Gabriella Flores Pereira 12 Excedente

478946 Alice Isquierdo Lemes 0 Faltoso

484413 Anny Briddi Cardoso 0 Faltoso

474487 Eduarda Wachoski da Silva 0 Faltoso

479285 Emanuela Henn de Mello 0 Faltoso

489946 Luana de Lacerda Duarte 0 Faltoso

484338 Mauricio de Souza Fagundes 0 Faltoso

483336 Nikeli Rosa da Silva 0 Faltoso

486637 Raphael Terres Amaral 0 Faltoso

482019 Suelen de Araujo Vieira 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 485863 Henrique Sampaio Dias 19 Aprovado

2 489160 Alberto Mocellin 12 Aprovado
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

2 485769 Ana Caroline Duarte Peglow 23 Aprovado

3 489134 Lucas Pinzon Ulguim 22 Aprovado

4 478906 Lucas Lucas Wegner 22 Aprovado

5 482938 Sandro Garai de Souza 22 Aprovado

6 472934 Micaela Peglow Asambuja 21 Aprovado

7 475859 Luíse Jobim Rodrigues 21 Aprovado

8 477447 Vinicius Rosales Holz 21 Aprovado

9 489549 Giovanna da Silva Sigales 21 Aprovado

10 478702 Nataly Cichowski Prass 21 Aprovado

11 486620 Tainara Ribeiro Latosinski 20 Aprovado

12 481534 Maria Luiza Martins Dettmann 20 Aprovado

13 476227 Caroline Costa da Silva 20 Aprovado

14 477985 Nicolas Flores de Flores 20 Aprovado

15 489004 Ana Paula Cardoso Sábio 19 Aprovado

16 475125 Daviline Caldasso da Silva 19 Aprovado

17 475991 Isabella Barreto da Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 472664 Maria Eduarda de Souza Sabio 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 485972 Jhennifer Miranda Duarte 18 Excedente

20 473452 Andrielly Souza Carvalho 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 482523 Vitória Kommling Schumacher 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 481530 Evelin Juliana Von Ahn 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 476348 Lívia Pereira Uszacki 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 473284 Gabrielli Brasil Quadrado 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 483445 Érika Rodrigues Albuquerque 17 Excedente

26 485524 Saymon Tessmann 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 483460 Dhiulia Estefini Santos Dillmann 17 Excedente

28 486546 Maria Eduarda Terres Bierhals 17 Excedente

29 478787 Isadora Tesch Barbosa 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 480023 Manuella Jaskulski Nunes 17 Excedente

31 476254 Pablo Brum dos Santos 17 Excedente

32 481540 Rafaela Bachaus Centeno 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 472534 Hérika Leites França 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 485387 Thierry Holz Marth 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 471927 Raiane da Cunha Perez 16 Excedente

36 485393 Ellen Osterberg Konrad 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 485358 Ágatha Mirelle Silva Passos 15 Excedente

38 473634 Isadora Silveira Longaray 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 479791 Andreza Rodrigues Schwanz Silva 15 Excedente

40 488420 Camila da Paz Castro 15 Excedente

41 473206 Júlia Sampaio 15 Excedente

42 485370 Andrini Ribeiro da Silva 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

43 489467 Luísa Reinaldo Fuhr 15 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

44 477204 Charlise Silva Müller 15 Excedente

45 475701 Jennifer Azevedo Rodrigues 15 Excedente

46 479941 Eduarda da Silva Ribeiro 14 Excedente

47 484250 Jesus Fagundes Paz 14 Excedente

48 479524 Gabriele Couto de Vicente 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 485025 Ariane Medeiros Lacerda 14 Excedente

50 481529 Pâmela Geovana Peglow Holz 14 Excedente

51 471124 Patrícia Bartz 13 Excedente

52 474577 Lara Conceição Barbosa 13 Excedente

53 480815 Raphael Pagani Rodrigues 13 Excedente

54 486779 Sofia Bortowski Apaulaza 13 Excedente

55 474204 Nielly da Silva Martins 12 Excedente

56 485823 Alana Peter de Avila 11 Excedente

486031 Ana Karolliny Correa da Silva 0 Faltoso

482544 Cassiane Fontoura Garcia 0 Faltoso

482320 Cassiano Santos Becker 0 Faltoso

482521 Débora Fagundes de Moura 0 Faltoso

488681 Eduarda Sonemann Mueller 0 Faltoso

486026 Eduardo da Silva Lauffer 0 Faltoso

487376 Gabriela Rocha Wojciechowski 0 Faltoso

482414 Ingrid Teixeira Martins 0 Faltoso

475292 Isadora Barcelos Niewierowski 0 Faltoso

488583 Jânefer Silveira Duarte 0 Faltoso

485936 Jaqueline Vitória Bruneczak Deschroder 0 Faltoso

488161 Jardel Rodrigues Souza 0 Faltoso

488062 Jéferson Luis Bierhals 0 Faltoso

479926 Júlia Silva da Silva 0 Faltoso

478799 Katiane Rehbein Neugebauer 0 Faltoso

481633 Kauana Carvalho da Cunha 0 Faltoso

473993 Lavínia Santos da Silva 0 Faltoso

473540 Maria Eduarda Maletich 0 Faltoso

474955 Paulo Renato Gonçalves Fagundes Machado Maria Regina 0 Faltoso

481538 Sabrina Altemburg Bender 0 Faltoso

488575 Stéfany Oliveira Nunes 0 Faltoso

482450 Thales Rodrigues 0 Faltoso

482440 Thalia Rodrigues 0 Faltoso

489314 Vitória Rocha Pinheiro 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 478811 André da Rosa de Lima 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 478906 Lucas Lucas Wegner 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 477447 Vinicius Rosales Holz 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 475991 Isabella Barreto da Silva 19 Aprovado

5 473452 Andrielly Souza Carvalho 18 Aprovado

6 482523 Vitória Kommling Schumacher 18 Aprovado

7 473284 Gabrielli Brasil Quadrado 17 Aprovado

8 485524 Saymon Tessmann 17 Aprovado

9 483460 Dhiulia Estefini Santos Dillmann 17 Excedente

10 486546 Maria Eduarda Terres Bierhals 17 Excedente

11 476254 Pablo Brum dos Santos 17 Excedente

12 471927 Raiane da Cunha Perez 16 Excedente

13 479791 Andreza Rodrigues Schwanz Silva 15 Excedente

14 473206 Júlia Sampaio 15 Excedente

15 489467 Luísa Reinaldo Fuhr 15 Excedente

16 477204 Charlise Silva Müller 15 Excedente

17 479941 Eduarda da Silva Ribeiro 14 Excedente

18 484250 Jesus Fagundes Paz 14 Excedente

19 474577 Lara Conceição Barbosa 13 Excedente

486031 Ana Karolliny Correa da Silva 0 Faltoso

486026 Eduardo da Silva Lauffer 0 Faltoso

482414 Ingrid Teixeira Martins 0 Faltoso

485936 Jaqueline Vitória Bruneczak Deschroder 0 Faltoso

479926 Júlia Silva da Silva 0 Faltoso

481633 Kauana Carvalho da Cunha 0 Faltoso

473540 Maria Eduarda Maletich 0 Faltoso

489314 Vitória Rocha Pinheiro 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 482938 Sandro Garai de Souza 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 472534 Hérika Leites França 16 Aprovado

3 485370 Andrini Ribeiro da Silva 15 Aprovado

473993 Lavínia Santos da Silva 0 Faltoso

Página 19 de 34



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 489134 Lucas Pinzon Ulguim 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 475859 Luíse Jobim Rodrigues 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 478702 Nataly Cichowski Prass 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 486620 Tainara Ribeiro Latosinski 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 481534 Maria Luiza Martins Dettmann 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 476227 Caroline Costa da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 475125 Daviline Caldasso da Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 472664 Maria Eduarda de Souza Sabio 18 Aprovado

9 481530 Evelin Juliana Von Ahn 18 Aprovado

10 476348 Lívia Pereira Uszacki 17 Aprovado

11 478787 Isadora Tesch Barbosa 17 Aprovado

12 485387 Thierry Holz Marth 16 Aprovado

13 485393 Ellen Osterberg Konrad 16 Aprovado

14 473634 Isadora Silveira Longaray 15 Aprovado

15 488420 Camila da Paz Castro 15 Excedente

16 475701 Jennifer Azevedo Rodrigues 15 Excedente

17 481529 Pâmela Geovana Peglow Holz 14 Excedente

18 471124 Patrícia Bartz 13 Excedente

19 486779 Sofia Bortowski Apaulaza 13 Excedente

20 474204 Nielly da Silva Martins 12 Excedente

21 485823 Alana Peter de Avila 11 Excedente

482544 Cassiane Fontoura Garcia 0 Faltoso

482521 Débora Fagundes de Moura 0 Faltoso

487376 Gabriela Rocha Wojciechowski 0 Faltoso

475292 Isadora Barcelos Niewierowski 0 Faltoso

488583 Jânefer Silveira Duarte 0 Faltoso

488161 Jardel Rodrigues Souza 0 Faltoso

488062 Jéferson Luis Bierhals 0 Faltoso

478799 Katiane Rehbein Neugebauer 0 Faltoso

474955 Paulo Renato Gonçalves Fagundes Machado Maria Regina 0 Faltoso

481538 Sabrina Altemburg Bender 0 Faltoso

482450 Thales Rodrigues 0 Faltoso

482440 Thalia Rodrigues 0 Faltoso

Página 20 de 34



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 477985 Nicolas Flores de Flores 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 481540 Rafaela Bachaus Centeno 16 Aprovado
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 479524 Gabriele Couto de Vicente 14 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 473789 Lucca Centeno Fontoura Roloff 29 Aprovado

2 473524 Guilherme Bierhals Touchtenhagen 28 Aprovado

3 487495 Julia do Amaral Gimenes 28 Aprovado

4 477190 Laísa Pinto Dummer 27 Aprovado

5 472727 Marina Fernandes Ferreira 27 Aprovado

6 479828 Andriel da Costa Silva 26 Aprovado

7 473101 Gustavo Serratte Skieresz 26 Aprovado

8 481637 Laura Santos Pavão Cavalcante 26 Aprovado

9 473760 Gabriel Kohls Ribeiro 26 Aprovado

10 478532 Álvaro Luiz Schumacker Boeira Júnior 26 Aprovado

11 471661 Matheus Rodrigues Albuquerque 25 Aprovado

12 475070 Luísa Nunes Sperafico 25 Aprovado

13 471650 Eduardo Dalbem Gianechini 25 Aprovado

14 483463 Henrique Gama Bueno 24 Aprovado

15 473625 Daniela Strelow Werli 24 Aprovado

16 487504 Erick Radmann 24 Aprovado

17 478666 Leonardo Sele Lindemann 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 473222 Derik Garcia Barbosa 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 472521 Mariana Gomes Moczulski 24 Excedente

20 481859 Bianca Buchhorn Voitichoski 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 480862 Leonardo Kaczmarek 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 474631 Karina Ribeiro Martins 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 479788 Gustavo Trapp Kielermann 23 Excedente

24 472940 Evelyn Giovana Jesus de Souza 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 484686 Lívia Malheiros Garcia 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 480575 Cássia da Silva Morais 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 489096 Patrick Moraes Teixeira 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 480592 Débora Souza Barão 22 Excedente

29 478143 Antônia Jadalla Rosales 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 477844 Mauricio Wertheimer Jardine Kazanowski 22 Excedente

31 471528 Sara Centeno Ribeiro 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 478848 Guilherme Kneip Miritz 22 Excedente

33 486386 Gabriela da Silva Rodrigues 22 Excedente

34 479160 Nicole Alencastro Salgado 22 Excedente

35 481162 Artur Borges Rodrigues 22 Excedente

36 473629 Amanda Prass Garcia 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 471145 Richard Rawan dos Santos Vandaime 22 Excedente

38 486145 João Pedro Preza Espirito Santo 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 482397 Willian Leiman Cazanosky 21 Excedente

40 483650 Eduardo Mocellin Flores 21 Excedente

41 480038 Fabrício Assis Dias 21 Excedente

42 473751 Giselly Kenne dos Santos Santos 21 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 475231 Fabrício Barbosa Viegas 21 Excedente

44 485427 Kaua Bordin 21 Excedente

45 483404 Nyckolas Borgert Rodrigues 21 Excedente

46 483001 Eduardo Debatim Correia 21 Excedente

47 489029 Martina Vieira Bernardes 20 Excedente

48 484687 Yhuan Ferreira de Moura 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 486141 João Otávio Leites Matuszveski 20 Excedente

50 482247 Eduarda Siemionko Vargas 20 Excedente

51 474136 Vitória Ribeiro dos Santos 20 Excedente

52 477051 Giuliane Gonçalves Lopes 20 Excedente

53 484455 Pedro Bernar 20 Excedente

54 479599 Eduardo Bittencourt de Oliveira 20 Excedente

55 480913 Daniela Pacheco Danelon 19 Excedente

56 481176 Arthur Fagundes Podewils 19 Excedente

57 473727 Filipe Aubin Pereira 19 Excedente

58 475324 Raphael Spolavori König 19 Excedente

59 480732 Karolina Passos Schaidhauer 19 Excedente

60 488199 Jaqueline Barbosa dos Santos 19 Excedente

61 472903 Ana Júlia dos Santos Vianna 19 Excedente

62 472083 Nickollas Konrad Rodrigues 19 Excedente

63 479566 Diogénes Bartz Fagundes 19 Excedente

64 483544 Eduardo Longaray Espirito Santo 19 Excedente

65 487966 Yohan Lopes Lasek 19 Excedente

66 482686 Sérgio Antônio Miranda de Albuquerque 18 Excedente

67 485020 Ariela Loskar Dias 18 Excedente

68 481129 Alexandra Oliveira Mesquita 18 Excedente

69 475621 Emilly Rafaela Pereira Brum 18 Excedente

70 482616 Luiggi Pinzon Rosa 18 Excedente

71 473611 Kaike de Almeida Vasconcelos 18 Excedente

72 480849 Sabriny Raphaelli Garcez 18 Excedente

73 486670 Samuel de Lacerda Xavier 18 Excedente

74 475204 Thaira Costa Bierhals 18 Excedente

75 485589 Keliston Pinto da Cunha 18 Excedente

76 472150 Gustavo da Cunha Ortiz 18 Excedente

77 479172 Kailine Schuch Macarty 18 Excedente

78 479002 Gabriel dos Santos Ferreira 18 Excedente

79 485068 Otávio Bürke Schmidt 18 Excedente

80 489232 Daniela Dobke Peter 17 Excedente

81 488102 Kelvin Sampaio Vieira 17 Excedente

82 488833 Alisson Silva de Campos 17 Excedente

83 477818 Leonardo Costa Fontoura 17 Excedente

84 473571 Greice da Silva Dias 17 Excedente

Página 24 de 34



Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 480260 Lucas Marins do Nascimento 17 Excedente

86 485237 Alice Vitóriamartins Lopes 17 Excedente

87 485085 Jorge Leandro Muller Galski 17 Excedente

88 479677 Otavio dos Santos Longaray 17 Excedente

89 482671 Gabriel de Lima 17 Excedente

90 482939 Eduardo Rozales da Silva 17 Excedente

91 486078 Waldemar Thurow Janke Júnior 16 Excedente

92 478328 Ketherin Garcia Pereira 16 Excedente

93 485323 Richard da Silva Weige 16 Excedente

94 472144 Júlia Castro da Silva 16 Excedente

95 485223 Ana Witorya de Almeida Lopes 16 Excedente

96 481707 Bruno de Figueiredo Völtz 16 Excedente

97 472169 Robert Tavares Silveira 16 Excedente

98 487096 Raíssa Ramos Pereira 16 Excedente

99 487882 Rayana Matos Martins 16 Excedente

100 485363 Jasmim Ketlen Souza da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

101 477441 Rafael Souza da Silva 16 Excedente

102 479312 Erick Nunes Wegner 16 Excedente

103 474489 Rhayane Tavares Buchhorn 16 Excedente

104 483115 Samuel Miritz Bartz 16 Excedente

105 482407 Isaias Leonardo Rocha de Souza 15 Excedente

106 472378 Matheus Bittencourt Rödel 15 Excedente

107 485144 Ana Júlia da Silva Satonino 15 Excedente

108 479978 Leonardo Borges Porto 15 Excedente

109 486338 Bruna Falkemberg da Silva 15 Excedente

110 481436 Thauany Anger Ramires 15 Excedente

111 477463 Jonas Kauã Bierhals Martins 15 Excedente

112 487872 Maria Eduarda Gostinski Ximenes Soares 15 Excedente

113 477911 Lucas Rojahn Duarte 15 Excedente

114 482394 Leandro da Silva Borges 15 Excedente

115 481034 Gustavo Ariotti 15 Excedente

116 476982 Guilherme da Silva Viatroski 15 Excedente

117 484703 Claiton Forli Braz 15 Excedente

118 488940 Kauã Rodrigues da Silva 15 Excedente

119 477661 Maria Eduarda Witzorecki de Jesus 15 Excedente

120 476337 Pedro Henrique Carvalho de Morais 14 Excedente

121 486255 Lucas Santos Lima 14 Excedente

122 489100 Matheus Oliveira de Souza 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

123 484034 Guilherme Guterres Baierfus 14 Excedente

124 477894 Allícia Valentina Silva da Rosa 14 Excedente

125 475971 Rhauan Nunes Brock 14 Excedente

126 476658 Nathália Souza Nogueira 14 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

127 484857 Gabrielle Pinheiro Martins 13 Excedente

128 485319 Cristian Elair Medeiros dos Santos 13 Excedente

129 477812 Maiara Conter Pereira 13 Excedente

130 485470 Jade Diana Hartwig 13 Excedente

131 488570 Jenffer Cardoso Tavares 13 Excedente

132 481731 Luiz Eduardo Centeno Batista 13 Excedente

133 487054 Jéssika da Silva Cardoso 12 Excedente

134 479554 Kassandra Silva dos Santos 12 Excedente

135 488160 André Schimski de Azambuja 12 Excedente

136 481953 Ottavio Vargas Gouvea 12 Excedente

137 481168 Eduarda Vasconcellos Jass 11 Excedente

138 488723 Melissa Gonçalves da Silva 10 Excedente

486062 Andrei Flóres Castro 0 Faltoso

474084 Andressa Machado Martins 0 Faltoso

473743 Bernardo Janovik Markowski 0 Faltoso

489236 Bruno de Farias dos Santos 0 Faltoso

477504 Cauan Silva da Silva 0 Faltoso

485331 Cristian Goulart da Rocha 0 Faltoso

484025 Daiana Campos Morais 0 Faltoso

485253 Danielle Beatris Silva Rodrigues 0 Faltoso

488855 Emanuele Passos Fagundes 0 Faltoso

483766 Erika eliza ramos rodrigues 0 Faltoso

487323 Franciele Alessandra da Silva 0 Faltoso

477642 Gabriel Abel Pacheco 0 Faltoso

489168 Gabriel Arnildo Santos Miller 0 Faltoso

477517 Giovanna Bielavski Pinheiro 0 Faltoso

482833 Graziele Bugs da Silva 0 Faltoso

485357 Guilherme Cardoso Delgado 0 Faltoso

477815 Kauã Bohm Santana 0 Faltoso

487040 Leonardo Borges Vedana 0 Faltoso

482555 Lilian Paola Krolow Ribeiro 0 Faltoso

489324 Lucas Thurow 0 Faltoso

476998 Michele Ulguim 0 Faltoso

475768 Milena da Silva Cardoso 0 Faltoso

486166 Paola Rodayka Silva Hosang dos Santos 0 Faltoso

489559 Ramiro Vieira Vicente 0 Faltoso

482773 Sanka Vieira Oliveira 0 Faltoso

487553 Shayane Martins Petermann 0 Faltoso

486095 Tabata Uelen Silva da Silva 0 Faltoso

489556 Tainã Nunes Martins 0 Faltoso

479913 Taislane Ferreira de Oliveira 0 Faltoso

479930 Victória Eliane Martins dos Santos 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

486329 Vitor Hugo Verli Devantier 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 473524 Guilherme Bierhals Touchtenhagen 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 487495 Julia do Amaral Gimenes 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 479828 Andriel da Costa Silva 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 473760 Gabriel Kohls Ribeiro 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 473625 Daniela Strelow Werli 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 487504 Erick Radmann 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 478666 Leonardo Sele Lindemann 24 Aprovado

8 473222 Derik Garcia Barbosa 24 Aprovado

9 480575 Cássia da Silva Morais 23 Aprovado

10 489096 Patrick Moraes Teixeira 23 Aprovado

11 473629 Amanda Prass Garcia 22 Aprovado

12 486145 João Pedro Preza Espirito Santo 22 Aprovado

13 483650 Eduardo Mocellin Flores 21 Excedente

14 473751 Giselly Kenne dos Santos Santos 21 Excedente

15 485427 Kaua Bordin 21 Excedente

16 483404 Nyckolas Borgert Rodrigues 21 Excedente

17 479599 Eduardo Bittencourt de Oliveira 20 Excedente

18 481176 Arthur Fagundes Podewils 19 Excedente

19 473727 Filipe Aubin Pereira 19 Excedente

20 479566 Diogénes Bartz Fagundes 19 Excedente

21 482616 Luiggi Pinzon Rosa 18 Excedente

22 473611 Kaike de Almeida Vasconcelos 18 Excedente

23 486670 Samuel de Lacerda Xavier 18 Excedente

24 475204 Thaira Costa Bierhals 18 Excedente

25 479172 Kailine Schuch Macarty 18 Excedente

26 488102 Kelvin Sampaio Vieira 17 Excedente

27 473571 Greice da Silva Dias 17 Excedente

28 480260 Lucas Marins do Nascimento 17 Excedente

29 485237 Alice Vitóriamartins Lopes 17 Excedente

30 482939 Eduardo Rozales da Silva 17 Excedente

31 485323 Richard da Silva Weige 16 Excedente

32 472144 Júlia Castro da Silva 16 Excedente

33 485223 Ana Witorya de Almeida Lopes 16 Excedente

34 487096 Raíssa Ramos Pereira 16 Excedente

35 487882 Rayana Matos Martins 16 Excedente

36 477441 Rafael Souza da Silva 16 Excedente

37 482407 Isaias Leonardo Rocha de Souza 15 Excedente

38 479978 Leonardo Borges Porto 15 Excedente

39 486338 Bruna Falkemberg da Silva 15 Excedente

40 477463 Jonas Kauã Bierhals Martins 15 Excedente

41 477911 Lucas Rojahn Duarte 15 Excedente

42 482394 Leandro da Silva Borges 15 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 476982 Guilherme da Silva Viatroski 15 Excedente

44 484703 Claiton Forli Braz 15 Excedente

45 488940 Kauã Rodrigues da Silva 15 Excedente

46 477661 Maria Eduarda Witzorecki de Jesus 15 Excedente

47 486255 Lucas Santos Lima 14 Excedente

48 484034 Guilherme Guterres Baierfus 14 Excedente

49 484857 Gabrielle Pinheiro Martins 13 Excedente

50 488160 André Schimski de Azambuja 12 Excedente

51 488723 Melissa Gonçalves da Silva 10 Excedente

489236 Bruno de Farias dos Santos 0 Faltoso

485331 Cristian Goulart da Rocha 0 Faltoso

485253 Danielle Beatris Silva Rodrigues 0 Faltoso

483766 Erika eliza ramos rodrigues 0 Faltoso

477642 Gabriel Abel Pacheco 0 Faltoso

482833 Graziele Bugs da Silva 0 Faltoso

485357 Guilherme Cardoso Delgado 0 Faltoso

487040 Leonardo Borges Vedana 0 Faltoso

489324 Lucas Thurow 0 Faltoso

476998 Michele Ulguim 0 Faltoso

487553 Shayane Martins Petermann 0 Faltoso

489556 Tainã Nunes Martins 0 Faltoso

479913 Taislane Ferreira de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 474631 Karina Ribeiro Martins 23 Aprovado

2 484687 Yhuan Ferreira de Moura 20 Aprovado

3 488833 Alisson Silva de Campos 17 Excedente

4 478328 Ketherin Garcia Pereira 16 Excedente

5 481707 Bruno de Figueiredo Völtz 16 Excedente

6 485144 Ana Júlia da Silva Satonino 15 Excedente

7 481953 Ottavio Vargas Gouvea 12 Excedente

477504 Cauan Silva da Silva 0 Faltoso

486166 Paola Rodayka Silva Hosang dos Santos 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 477190 Laísa Pinto Dummer 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 478532 Álvaro Luiz Schumacker Boeira Júnior 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 471661 Matheus Rodrigues Albuquerque 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 471650 Eduardo Dalbem Gianechini 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 483463 Henrique Gama Bueno 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 481859 Bianca Buchhorn Voitichoski 24 Aprovado

7 480862 Leonardo Kaczmarek 24 Aprovado

8 472940 Evelyn Giovana Jesus de Souza 23 Aprovado

9 484686 Lívia Malheiros Garcia 23 Aprovado

10 478143 Antônia Jadalla Rosales 22 Aprovado

11 477844 Mauricio Wertheimer Jardine Kazanowski 22 Excedente

12 478848 Guilherme Kneip Miritz 22 Excedente

13 479160 Nicole Alencastro Salgado 22 Excedente

14 481162 Artur Borges Rodrigues 22 Excedente

15 471145 Richard Rawan dos Santos Vandaime 22 Excedente

16 482397 Willian Leiman Cazanosky 21 Excedente

17 483001 Eduardo Debatim Correia 21 Excedente

18 486141 João Otávio Leites Matuszveski 20 Excedente

19 482247 Eduarda Siemionko Vargas 20 Excedente

20 474136 Vitória Ribeiro dos Santos 20 Excedente

21 477051 Giuliane Gonçalves Lopes 20 Excedente

22 484455 Pedro Bernar 20 Excedente

23 480913 Daniela Pacheco Danelon 19 Excedente

24 480732 Karolina Passos Schaidhauer 19 Excedente

25 488199 Jaqueline Barbosa dos Santos 19 Excedente

26 472903 Ana Júlia dos Santos Vianna 19 Excedente

27 472083 Nickollas Konrad Rodrigues 19 Excedente

28 483544 Eduardo Longaray Espirito Santo 19 Excedente

29 485020 Ariela Loskar Dias 18 Excedente

30 480849 Sabriny Raphaelli Garcez 18 Excedente

31 472150 Gustavo da Cunha Ortiz 18 Excedente

32 479002 Gabriel dos Santos Ferreira 18 Excedente

33 485068 Otávio Bürke Schmidt 18 Excedente

34 477818 Leonardo Costa Fontoura 17 Excedente

35 485085 Jorge Leandro Muller Galski 17 Excedente

36 479677 Otavio dos Santos Longaray 17 Excedente

37 472169 Robert Tavares Silveira 16 Excedente

38 479312 Erick Nunes Wegner 16 Excedente

39 474489 Rhayane Tavares Buchhorn 16 Excedente

40 476337 Pedro Henrique Carvalho de Morais 14 Excedente

41 476658 Nathália Souza Nogueira 14 Excedente

42 477812 Maiara Conter Pereira 13 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

488855 Emanuele Passos Fagundes 0 Faltoso

489168 Gabriel Arnildo Santos Miller 0 Faltoso

477517 Giovanna Bielavski Pinheiro 0 Faltoso

482555 Lilian Paola Krolow Ribeiro 0 Faltoso

475768 Milena da Silva Cardoso 0 Faltoso

482773 Sanka Vieira Oliveira 0 Faltoso

479930 Victória Eliane Martins dos Santos 0 Faltoso

486329 Vitor Hugo Verli Devantier 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 485363 Jasmim Ketlen Souza da Silva 16 Aprovado

2 489100 Matheus Oliveira de Souza 14 Aprovado

3 485319 Cristian Elair Medeiros dos Santos 13 Excedente

4 481731 Luiz Eduardo Centeno Batista 13 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2020 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 471528 Sara Centeno Ribeiro 22 Aprovado
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